MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PROJETOS EDUCACIONAIS E ESTÁGIOS

Programa de Bolsas de Graduação – PBG

Bolsas Administrativo-Pedagógicas

ATA DE CONCURSO SELETIVO DO PBG

1. IDENTIFICAÇÃO

Unidade ou Setor: Pró-Reitoria de Graduação

Departamento: Secretaria, CRA, CPP e CEC.

2. ABERTURA DA ATA

Aos 24 ( vinte e quatro ) dias do mês de junho do  ano de 2013, às 17 horas, na sala nº 110
( cento e dez )  reuniu-se a Comissão de Avaliação composta pelos membros abaixo
assinados, para realizar o Concurso Seletivo previsto no Edital de Bolsas PBG/PRG,
visando o preenchimento de vaga(s) de Aluno-Bolsista, para atender atividades
administrativo-pedagógicas neste Departamento, conforme o Edital respectivo, que ficará
sob a responsabilidade do respectivo Professor-Orientador. Compareceram os alunos
conforme listagem de presença em poder da unidade, que realizaram as provas previstas e
que, de acordo com as diretrizes do PBG, foram homologados conforme listagens
discriminadas no Campo 3:

3. Candidatos Homologados:

NAI - B: (02 vagas)
1º Alice Echevenguá Gonçalves (10,0)
2º Douglas Nunes Pinho da Mata (9,5)
3º Sirlei Schumacker (9,5)

PRG – Secretaria (1 vaga)
1º Bruno Costa Machado  (9,5)
2ºAna Letícia Paldês da Costa (9,0)
3ºDéborah Corrêa Schmidt (7,25)

CRA: (4 vagas)
1º Victor Horlle Marcelo (10,0)
2º Juliany Braga Souza (9,5)
3º Ezequiel Caruccio Ramos (9,0)

CEC: (2 vagas)
1º Darlan Pez Wociechoski (9,5)
2º Sirlei Schumacker (9,0)
3º Angélica Milech (8,5)

4. OBSERVAÇÕES (preencher este campo apenas se houver necessidade)

Informamos que todos os candidatos homologados (mesmo aqueles que não conseguiram

uma vaga no setor para o qual fizeram a seleção) deverão comparecer na sala 111 da Pró-

Reitoria de Graduação no dia 28 de junho de 2013 munidos de RG, CPF, bem como indicação

de conta corrente onde será depositada a bolsa.

5. FECHAMENTO DA ATA
Nada mais havendo a relatar, foi encerrado o concurso, do qual eu, membro da Comissão,
Dionlei Alves Decker, designado(a) secretário(a), lavrei a presente Ata, que após lida e

aprovada, será assinada por mim e pelos demais componentes.

6. DATA, NOMES E ASSINATURAS dos componentes da Comissão de Seleção:

Pelotas, 27 de  junho  de 2013

  ............................................................             ............................................................